

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001909 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 10

SUMÁRIO

- EXTRATO DE CONTRATO.
- EXTRATO DE CONTRATO.
- DECRETO 147/2025 EXONERA ALDENISIA CARVALHO DOS SANTOS.
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE013/2025SMA.
- AVISO DE DISPENSA.



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001909

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 10

Contrato



EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2025SEME DISPENSA Nº DI009/2025SEME

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA. CNPJ Nº 13.071.253/0001-06. CONTRATADA: UNIÃO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, INSCRITO NO CNPJ 34.306.966/0001-73. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE GEORREFERENCIAMENTO VOLTADO AO LEVANTAMENTO DETALHADO DO TRANSPORTE ESCOLAR NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 29.000,00 (VINTE E NOVE MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0501, PROJETO DE ATIVIDADE: 2015 / 2017 / 2016 / 2031, ELEMENTO DE DESPESA: 33903900, FONTE DE RECURSO 15001001 / 15401070 / 15411070 / 15500000. VIGÊNCIA DA DATA DE ASSINATURA ATÉ: 25/08/2026. PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA 25/08/2025



Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001909

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 10

Contrato



EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 013/2025SMA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 013/2025SMA, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 091/2025SMA – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES BAHIA, CNPJ 13.071.353/0001-06 - CONTRATADA: LLES ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, CNPJ N° 13.103.698/0001-12- OBJETO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DO CONTRATO 013/2025SMA, IMPONDO UM ACRÉSCIMO NO VALOR R\$ R\$ 48.937,73 (QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS), MODIFICANDO O CONTRATO ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL DE 25%. FUNDAMENTO LEGAL. FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 124 E 125 INCISO I DA LEI 14.133/2021; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 0301 PROJETO/ATIVIDADE: 2005 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00 - FONTE DE RECURSO: 15000000. VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/04/2025. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 21 DE AGOSTO DE 2025



Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001909 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 10

Decreto



DECRETO Nº 147/2025, de 25 de agosto de 2025.

Exonera titular da Gerência do Departamento de Cadastro Rural do Município de Presidente Tancredo Neves-Bahia.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA, de acordo com as prerrogativas que lhe confere a Lei Orgânica Municipal por meio do Art. 79, incisos V e a Lei Complementar Municipal 008/2006 notadamente em seu Art. 3°.

DECRETA

Art. 1º - Fica EXONERADA a Sra. ALDENISIA CARVALHO DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o n.º ***558***-**, do cargo de GERENTE DO DEPARTAMENTO DE CADASTRO RURAL do Município de Presidente Tancredo Neves/Bahia, com as atribuições constantes da Lei de Reorganização da estrutura administrativa deste Município.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Tancredo Neves/BA, 25 de agosto de 2025.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal



Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001909

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão Eletrônico n°. PE013/2025SMA. Tipo: Menor Valor por Item, OBJETO: eventual contratação de empresa para fornecimento de água mineral, para atender as necessidades das Secretarias do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á em 04.09.2025 às 09:30hs. O Edital encontra-se no site https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3540-1025 ou na Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Ba, localizada na Avenida Adolfo Araújo Borges, SN, Japão, com horário de atendimento das 08hs às 12hs. Presidente Tancredo Neves. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro.



Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

www.presidentetancredoneves.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001909 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 10

Dispensa



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei Federal nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação DI038/2025SMA, para contratação de empresa especializada para a aquisição de equipamentos e materiais de telecomunicação, destinados à ampliação e modernização da infraestrutura de comunicação do órgão, garantindo maior eficiência e qualidade nos serviços prestados no âmbito da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – Bahia.

Para tanto, convoco as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante do Termo de Referência, para o e-mail <u>licitacaoptn2025@hotmail.com</u>, até 14hs do dia 28/08/2025 ou pessoalmente na sala de Licitações deste município, até 12hs do dia 28/08/2025. A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

Presidente Tancredo Neves /BA 25 de agosto de 2025.

luris Santos Oliveira

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba